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Savonia-ammattikorkeakoulussa (Savonia) uudistettiin koko sosiaali- ja terveysalan (sote) opinnäytetyöprosessi 
kevätlukukaudella 2024. Uudistusprosessi oli merkittävä panostus sote-alan resurssiviisaiden ja yhtenäisten 
toimintamallien kehittämiseen. Uudistusta tuettiin selkeillä strategiansuuntaisilla kehittämisen linjauksilla, riittävällä 
kehittämisresursoinnilla sekä monialaisella yhteistyöllä (Leithwood ym. 2019; Camilleri 2021). Yhtenä uudistuksen 
keskeisimpänä tavoitteena oli merkityksellisen oppimiskokemuksen varmistaminen muun muassa edistämällä 
pedagogisten ratkaisuiden joustavuutta sekä opintojen ajasta ja paikasta riippumattomuutta. 

Savonian sote-alalla opiskelee vuosittain noin 2000 opiskelijaa yhdeksässä eri tutkinto-ohjelmassa. Aiemmin 
lähiopetuksena tutkinto-ohjelmittain erillisinä toteutetut menetelmäopinnot muutettiin yhteiseksi nonstop-verkko-
opintojaksoksi. Strategisen muutoksen taustalla vaikuttivat opetuksen laadun vaihtelevuus ja AVOP-tulokset. 
Uudistuksen myötä opiskelijoiden oppimiskokemusta kehitettiin muotoilemalla digitaalista Moodle-
oppimisympäristöä tarkoituksenmukaisilla pedagogisilla ja teknisillä ratkaisuilla. Lisäksi opinnäytetyöprosessin tueksi 
kehitettiin tukimateriaalia prosessin haasteisiin ja tekoälyn hyödyntämiseen, säännölliset menetelmäwebinaarit sekä 
kesätyöpajat.  Opetuksen ja oppimisen laadun systemaattisessa arvioinnissa hyödynnetään oppimisanalytiikkaa ja 
dataa. Lisäksi käytössä ovat joustavat ja monipuoliset arviointimenetelmät, jotka tukevat opiskelijoiden 
oppimisprosessia ja yksilöllisiä tarpeita. 

Uudistusta tekemässä olivat sote-alan koulutuspäälliköt, opinnäytetyökoordinaattorit, menetelmä-, viestinnän- ja 
tiedonhaun opettajat sekä digipedagogiikan asiantuntijoita. Eurooppalaisen opettajan digitaalisen osaamisen 
viitekehyksen (DigCompEdu) mukaan opettajan tulisi hallita digitaalisten työkalujen käyttö opiskelijoiden 
yksilöllisessä tukemisessa sekä oppimateriaalien luomisessa osana opetusta (Euroopan komissio, 2017). 
Uudistusprosessi olikin opettajille mahdollisuus kehittää osaamistaan Moodlen pedagogisista mahdollisuuksista. 
Lisäksi yhteisten käytäntöjen sopiminen monialaisessa yhteistyössä vaati uuden opettelua.  

Opinnäytetyöprosessiuudistuksessa paitsi jaettiin hyviä käytäntöjä ja kehitettiin uusia, myös   edistettiin resurssien 
viisasta käyttöä. Pedagoginen johtaminen oli keskeisessä osassa lyhyessä ajassa läpiviedyssä monialaisessa 
opetuksen uudistamisessa. Strategian mukainen kehittäminen riittävillä resursseilla mahdollistettiin johdon tuella ja 
avoimella viestinnällä. Jatkuva palaute kehittämistyön edetessä koettiin merkityksellisenä. Tukea sekä resursseja 
tarvitaan jatkossakin, sillä merkityksellisen oppimiskokemuksen varmistaminen edellyttää opettajilta jatkuvaa 
arviointia ja kehittämistä (James 2021). 
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